
(smmMMmGLAs Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXXVI 14. novembra 2003 Številka 34 

OBČINA ŠENČUR 

Na podlagi 21. člena statuta Občine Šenčur (UVG št. 6/95, 6/96, 36/98 in 
21/99) in tretjega odstavka 6. člena odloka o proračunu Občine Šenčur, za leto 
2003 (UVG 13/03), je občinski svet Občine Šenčur na svoji 4. redni seji, dne 
26.03.2003 in na 8. redni seji, dne 29.10.2003, sprejel 

PRAVILNIK 

o financiranju programov pospeševanja drobnega gospodarstva, 
obrti in turizma v letu 2003 v Občini Šenčur 

Uvod 

1. člen 

S tem pravilnikom se za proračunsko leto 2003 določa: 
• vrste intervencij (programov) za pospeševanje drobnega gospodarstva in 

pospeševanje turizma, 
• dejavnosti, nameni in sredstva, 
• upravičenci, kriteriji in merila, 
• roki za vloge in izplačila. 

Vrste intervencij, programi in sredstva 

2. člen 

" a) Krediti in garancije 
Pri BSC, poslovno podporni center, d.o.o., Kranj, je v proračunsko leto 2003 
preneseno v Garancijskem skladu Gorenjske do 11,000.000 SIT kreditnega 
potenciala in do 21,000.000 SIT garancijskega potenciala ter 4,000.000 SIT 
kreditnega potenciala v Programu Mikrokrediti. 

b) Pospeševanje drobnega gospodarstva, skupaj 4,000.000 SIT za: 
• nadomestila obrestne mere, 
• pospeševanje zaposlovanja, 
• sofinanciranje izobraževanja, izboljševanja varnosti in zdravja pri delu in 

pridobitve priznanj odličnosti, 
• sofinanciranje izdelave podjetniške dokumentacije, 
• sofinanciranje priprave regionalnega razvojnega programa. 

c) Pospeševanje turizma, skupaj do 1,660.000 SIT: 
• dotacija turističnemu društvu do 400.000 SIT 
• društvo godlarji, štefanovanje do 890.000 SIT, 
• prireditve, nasadi do 370.000 SIT 

Upravičenci 

3. člen 

Za nadomestilo obrestne mere, sredstva za pospeševanje zaposlovanja in sofi
nanciranje izobraževanja, izboljševanja varnosti in zdravja pri delu, izdelave pod
jetniške dokumentacije in pridobitve priznanj odličnosti, prva, druga, tretja in če
trta alinea pod b) prejšnjega člena, lahko zaprosijo: 
• samostojni podjetniki in majhne gospodarske družbe v zasebni in mešani lasti z 
do 20 zaposlenimi, 
• občani, ki so prvič pri pristojnem zborničnem organu priglasili vpis samostojne
ga podjetnika ali pri pristojnem sodišču vpis gospodarske družbe v register go
spodarskih družb in priložili za vpis vse predpisane listine, če ne predvidevajo več 
kot 20 zaposlenih. 

Za kredite in garancije iz kreditnega in garancijskega potenciala Občine Šenčur 
, pri Garancijskem skladu Gorenjske in kredite iz programa Mikrokreditov pri BSC, 

d.o.o., Kranj, točka a), 2. člena tega pravilnika, lahko zaprosijo samostojni pod
jetniki, gospodarske družbe in občani iz prvega odstavka tega člena, ki izpolnju
jejo tudi vse druge pogoje razpisa BSC, d.o.o., Kranj. 

Sedež prosilca ali lokacija dejavnosti, objekta kreditiranja, stalno prebivališče 
novo zaposlenih in samozaposlenega mora biti na območju Občine Šenčur. 

Nameni in dejavnosti 

4. člen 

Krediti in garancije iz kreditnega in garancijskega potenciala pri BSC, d.o.o., 
Kranj se lahko odobrijo za vse dejavnosti in za naslednje namene: 

• nakup, graditev in obnovo proizvodnih in poslovnih prostorov, 
• nakup nove ali popolnoma obnovljene opreme, 

• nakup, ureditev in opremljanje zemljišča za gradnjo proizvodnih in poslovnih 
prostorov, 

• zaloge. 

Nadomestilo obrestne mere, prva alinea, točka b) 2.člena tega pravilnika se lah
ko dodeli za namene iz prejšnjega odstavka za vse dejavnosti. 

Krediti 

5. člen 

Krediti in garancije se dovoljujejo po določilih razpisa, ki ga objavi BSC, d.o.o., 
Kranj in po določilih 3. in 4. člena tega pravilnika. 

6. člen 

Kreditna pogodba bo sklenjena med banko kreditodajalcem in kreditojemalcem v 
skladu z razpisom in tem pravilnikom ter po predhodni odobritvi kreditnega odbo
ra Garancijskega sklada, v katerem je tudi predstavnik Občine Šenčur. 

7. člen 

Krediti, pridobljeni na podlagi tega pravilnika, se lahko porabijo samo za namene, 
za katere so odobreni. Kreditojemalec lahko črpa kredit, na podlagi ustrezne listi
ne, kot so izvirnik predračuna in računa, izvirnik pogodbe in podobno, takoj po 
sklenitvi kreditne pogodbe. Namensko porabo kredita, pridobljenega po tem pra
vilniku in izpolnitev obveznosti iz pogodbe lahko preverja pristojni organ Občine 
Šenčur. 

8. člen 

Strokovna in administrativna dela pri sprejemanju vlog, odobritvi, spremljanju čr
panja in vračanja kredita opravlja BSC, d.o.o., in kreditodajalec. 

Nadomestilo obrestne mere 

9. člen 

Nadomestilo obrestne mere lahko uveljavljajo upravičenci z vložitvijo zahtevka na 
Občini Šenčur do 10.12.2003. Vloga mora vsebovati ime in priimek, poklic, de
javnost, število zaposlenih in naslov samostojnega podjetnika oziroma firmo, se
dež, dejavnost in naslov majhne gospodarske družbe, namen kredita, firmo in na
slov finančne organizacije, ki je odobrila kredit in znesek nadomestila obrestne 
mere. 

Vlogi je treba priložiti izpisek iz vpisnika samostojnih podjetnikov oziroma sklep o 
vpisu v register gospodarskih družb, obratovalno dovoljenje, sklenjeno kreditno 
pogodbo, dokazilo o številu zaposlenih, obračun plačanih obresti kreditodajalcu 
v času od 01.12.2002 do 30.11.2003, z datumi plačil in znesek zaprošenega na
domestila obresti za leto 2003. 

10. člen 

Upravičenec lahko zaprosi za nadomestilo obrestne mere, za plačane obresti od 
kreditov, prejetih za namene in dejavnosti iz 4. člena tega pravilnika, nad letno ob
restno mero T + 1%, toda letno največ za 250.000 SIT in največ v dveh prora
čunskih letih za isti namen. Največji možni letni znesek nadomestila obrestne 
mere sestavlja znesek znižanja obresti, dosežen s kreditom z znižano obrestno 
mero in znesek nadomestila plačanih obresti nad letno obrestno mero T + 1 %. 

O dodelitvi nadomestila odloča izvrševalec proračuna Občine Šenčur. 

Prosilci bodo o višini odobrenega nadomestila obrestne mere obveščeni do 
15.12.2003. Sredstva bodo izplačana v roku 15. dni po odobritvi. 

Pospeševanje zaposlovanja 

11. člen 

Sredstva za pospeševanje zaposlovanja lahko zaprosijo samostojni podjetniki in 
gospodarske družbe, po pogojih tega pravilnika, do 30.11.2003, na Občini Šen
čur, za novo zaposlene državljane Republike Slovenije za nedoločen čas v času 
od 01.11.2002 do 31.10.2003. 

Sredstva za pospeševanje zaposlovanja lahko zaprosi, po pogojih tega pravilnika, 
tudi samostojni podjetnik in gospodarska družba s sedežem v drugi občini za 
enoto v sestavi, ki jo ima na območju Občine Šenčur. 

Za novo zaposleno osebo za nedoločen čas, ki je bila na Zavodu Republike Slo
venije za zaposlovanje prijavljena kot brezposelna oseba, znaša dotacija 



Stran 2 URADNI VESTNIK GORENJSKE Št. 34 - 14. XI. 2003 

150.000 SIT, za zaposlitev osebe, ki ima status presežnega delavca, in osebe, ki 
ji je to prva zaposlitev, 100.000 SIT, za brezposelnega, ki uresniči prvo samoza-
poslitev, 200.000 SIT. 

Upravičenec do sredstev za pospeševanje zaposlovanja je po pogojih tega pravil
nika tudi samostojni podjetnik in gospodarska družba z nad 20 zaposlenimi, če 
je z novim zaposlenim povečal število zaposlenih. 

Sredstva se dodelijo prosilcem, ki so zaposlili nezaposlenega s stalnim prebiva
liščem na območju občine Šenčur. 

V primeru prekinitve delovnega razmerja novo zaposlenega, pred potekom ene
ga leta, ne glede na razlog prekinitve, ko upravičenec ne zaposli v 30 dneh dru
gega, mora prejemnik dotacije za zaposlovanje, prejeti znesek vrniti v roku 10 
dni, skupaj s T + realno obrestno mero za vezavo tolarskih sredstev nad 1 leto v 
Gorenjski banki Kranj. 

12. člen 

Vloga za pospeševanje zaposlovanja mora vsebovati: 
• ime in priimek oziroma firmo, dejavnost, število zaposlenih, naslov in žiro 

račun prosilca, 
• ime in priimek ter naslov novo zaposlenih, 
• datum sklenitve delovnega razmerja. 

K vlogi je treba priložiti: 
• pogodbo o sklenitvi delovnega razmerja, 
• prijavo novo zaposlenih ZZZS in SPIZS, 
• dokazilo o povečanju števila zaposlenih pri prosilcih z nad 20 zaposlenimi, 
• dokazilo o vpisu v vpisnik samostojnih podjetnikov oziroma v register, 

gospodarskih družb 
• obratovalno dovoljenje. 

13. člen 

O dodelitvi in vračilu sredstev za pospeševanje zaposlovanja odloča izvrševalec 
proračuna Občine Šenčur. 

Prosilci bodo o višini dodeljenih sredstev obveščeni do 10.12.2003. Sredstva se 
bodo izplačala v roku 15 dni po podpisu pogodbe. 

Prejeti znesek dotacije za zaposlovanje mora prejemnik izkazati med dolgoročni
mi rezervacijami in uporabiti za nakup osnovnih sredstev. 

Sofinanciranje 
izobraževanja, izboljševanja varnosti in zdravja pri delu, izdelave 

podjetniške dokumentacije in pridobivanja priznanj odličnosti 

14. člen 

Predmet sofinanciranja izobraževanja je izobraževanje in usposabljanje podjetni
kov in zaposlenih, ki ne predstavlja rednega, s predpisi določenega izobraževa
nja in usposabljanja za opravljanje dejavnosti podjetnika in delo zaposlenega, 
temveč daje novo znanje za razvoj> kakovostnejše izdelke in večjo konkurenč
nost. 

Ne glede na določila prejšnjega odstavka se prispeva k šolanju otroka občana v 
izobraževalnem programu deficitarnega poklica: 

A) Programi srednje poklicne izobrazbe z dualno organizacijo: obdelo
valec kovin, oblikovalec kovin, instalater strojnih instalacij, klepar-krovec, strojni 
mehanik, konstrukcijski mehanik, pečar-keramik, slikopleskar, mesar, tesar in zi
dar, letno 100.00,00 SIT; 

B) Programi srednje poklicne izobrazbe s šolsko obliko: oblikovalec ko
vin, strojni mehanik, instalater strojnih instalacij, konstrukcijski mehanik, klepar-
krovec, letno 120.00,00 SIT; 

K vlogi za prispevek k izobraževanju v programu deficitarnega poklica mora kan
didat priložiti dokazilo o uspešnem zaključku letnika, potrdilo o vpisu v naslednji 
letnik ali o uspešnem zaključku izobraževanja. O odobritvi prispevka za izobraže
vanje v programu deficitarnega poklica odloča župan, na podlagi informacij Zavo
da Republike Slovenije za zaposlovanje o potrebah delodajalcev in brezposelnih 
na območju Upravne enote Kranj. 

Sofinancira se 40% stroškov izobraževanja in usposabljanja, toda največ 
100.000 SIT letno na udeleženca. 

K vlogi za sofinanciranje izobraževanja, ki mora vsebovati splošne podatke prosil
ca, je treba priložiti program izobraževanja oziroma usposabljanja, dokazilo o 
uspešnem zaključku izobraževanja ali usposabljanja, fotokopijo računa in dokazi
la plačila. 

15. člen 

Iz naslova izboljševanja varnosti in zdravja pri delu se sofinancira: 
• izdelava izjave o varnosti in ocene tveganja ter določitev ukrepov za zagotovi

tev varnosti in zdravja pri delu ter organizacija in izvedba dveh enodnevnih se
minarjev za izdelavo izjave, za oba seminarja pa dodeli do 80.000 SIT, 

• preventivni zdravstveni pregledi do 50%, največ pa 10,000 SIT po osebi 
letno. 

Sofinancira se, skladno s pravilnikom o načinu izdelave izjave o varnosti z oceno 
tveganja, izdelana izjava o varnosti z oceno tveganja za delodajalce, ki zaposluje
jo do 10 delavcev in so bile ugotovljene določene nevarnosti ali tveganja, za ka
tere je potrebno določiti varnostne ukrepe. 

Sofinancira se 50% stroškov izdelave izjave z do vključno 5 delovnih mest in naj
več 20.000 SIT za eno izjavo. 

K vlogi za sofinanciranje izdelave izjave o varnosti z oceno tveganja ter določitev 
ukrepov za zagotovitev varnosti in zdravja pri delu, ki mora vsebovati vse splošne 
podatke prosilca, je treba priložiti fotokopijo izdelane izjave o varnosti z oceno tve
ganja, fotokopijo računa za izdelavo izjave in dokaz o plačilu. 

K vlogi za sofinanciranje preventivnih zdravstvenih pregledov je treba priložiti ko
pijo napotnice in račun za opravljeno storitev. 

16. člen 

Predmet sofinanciranja pridobitve odličnosti je sofinanciranje izdelave projektov 
za pridobivanje ISO standardov, elaboratov za pridobitev patentov in elaboratov za 
pridobitev priznanja in nagrad za vrhunske izdelke. 

Sofinancira se izdelava projekta ali elaborata za pridobljen ISO standard, prido
bljen patent in pridobljeno priznanje ali nagrado za vrhunski izdelek v višini 25% 
posameznega projekta in elaborata, posameznemu prosilcu pa največ 100.000 
SIT letno. 

K vlogi za sofinanciranje pridobitve odličnosti, ki mora vsebovati splošne podatke 
prosilca, je treba prinesti na vpogled projekt ali elaborat, priložiti pa dokaz o pri
dobljenem ISO standardu, patentu, priznanju ali nagradi in fotokopijo računa in 
dokaza o plačilu. 

17. člen 

Sofinancira se izdelava naslednje podjetniške dokumentacije: 

• Protipožarna varnostna dokumentacija, 20% stroškov izdelave, največ 
20.000 SIT, 

• HACCP, dokumentacija o sledenju živil od pridelave do potrošnika, 
20% stroškov izdelave, največ 30.000 SIT. 

K vlogi za sofinanciranje izdelave podjetniške dokumentacije, ki mora vsebovati 
vse splošne podatke prosilca, je treba priložiti fotokopijo računa za izdelavo do
kumentacije in dokaz o plačilu. 

18. člen 

Rok za vloge oziroma prošnje za sofinanciranje izobraževanja, izboljševanja var
nosti in zdravja pri delu, pridobitve priznanj odličnosti, in izdelave podjetniške do
kumentacije poteče 10.12.2003. Vloge, prispele do konca meseca, se bodo re
ševale do 15. v naslednjem mesecu, po zaporedju prispelosti, ne glede na pred
met sofinanciranja. O sofinanciranju odloča izvrševalec proračuna Občine Šen
čur. Prosilci bodo o rešitvi vlog obveščeni. Obrazec vloge za sofinanciranje izbolj
ševanja varnosti in zdravja pri delu je na razpolago pri Upravi Občine Šenčur, 
Kranjska 11, Šenčur. 

Pospeševanje razvoja turizma 

19. člen 

Društva pridobijo odobritev dotacije potem, ko predložijo program aktivnosti za 
leto 2003 in poročilo o poslovanju za leto 2002. 
Sredstva za pospeševanje turizma, namenjena za društva in štefanovanje, odo
brava izvrševalec proračuna na pisno vlogo in priložen program. 
O porabi sredstev za namene iz točke c), 2. člena tega pravilnika, odloča v skla
du s svojimi pristojnostmi izvrševalec proračuna. 

Končne določbe 

20. člen 

Izvrševalec proračuna lahko opravi, pred zaključkom proračunskega leta, prenos 
sredstev iz ene ali več postavk na druge postavke 2. člena tega pravilnika. 

21. člen 

Pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, upo
rablja pa se za proračunsko leto 2003. 

V Šenčurju, 07.11.2003 
Župan: 

Miro-Koželj 


